
平成 26年 1月 31日	
  
チーム関係者各位 

鹿児島県ミニバスケットボール連盟審判部	
  
審判長	
 	
 三木	
 大助	
 	
  

 
 

第 2回 平成 25年度 県ミニ連審判講習会のお知らせ 
 
 

皆様方におかれましては日頃より鹿児島県ミニバスケット連盟の活動、ならびに審判部の活動に多大なる

ご協力と、ご理解を賜り、御礼申し上げます。 
さて、下記の通り第 2回平成 25年度県ミニ連審判講習会のご案内を申し上げます。 

 
記 

 
	
 01．日	
 	
 時	
 	
 平成 26年 2月 8日 (土)  9:00 ～ 16:30	
 （8:30～受付） 
	
 02．場	
 	
 所	
 	
 蒲生町総合体育館	
 センターブロックリーグ 
	
 03．受講対象	
 	
 県ミニ連所属の全指導者	
 ならびに	
 希望の保護者 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 （未公認、ミニ公認、県公認の方を中心に行います。）  
	
 04．講	
 	
 師	
 	
 鹿児島県ミニバスケットボール連盟審判部（日本公認審判員） 
	
 05．内	
 	
 容	
 	
 2月 8日（土） 

9:00	
 講義 
9:30	
 分解練習（・ファンダメンタル	
 ・１対１	
 ・５対５	
 など） 

11:00	
 実技講習（モデルゲーム含む） 
16:00	
 閉講式 

	
 06．持 ち 物	
 	
 ミニバスケットボール競技規則書（2007～）  
オフィシャルズ・マニュアル （2013～） 
ホイッスル、体育館用シューズ、タオル、ドリンク類 

	
 07．服	
 	
 装	
 	
 原則、レフェリーカッターとレフェリースラックスとする。 
ただし、講義や分解練習等は動きやすい格好（ポロシャツ、短パン等）とする。 

	
 08．連 絡 先	
 	
 審判部	
 三木	
 大助	
 （携帯：090-7382-8454、ﾒｰﾙ：d.miki@zf6.so-net.ne.jp） 
	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 参加希望者は 2 月 5 日までに、三木までご連絡ください。 

その他不明な点がありましたらご連絡ください。 
以上 

 
※	
 基本的には前回の講習と内容は一緒ですが、一番重要な部分ですので前回参加者も是非参加してください。 
※	
 今回、参加費はかかりません。8:30から受付となっていますが、随時受け付けます。 
※	
 今回はセンターブロックリーグの試合を使って、講習会をさせていただきます。講習会受講者はもちろん

ですが、チーム帯同審判も講習対象とさせていただきますので、よろしくお願いします。 
※	
 バスケットのレフェリーは選手と同様に走ります。無理な運動でのけがや熱中症には十分ご注意ください。 


